
 

                                                                                                           
 

 

SILFIspa - SOCIETA' ILLUMINAZIONE FIRENZE e SERVIZI SMARTCITY SOCIETA' PER AZIONI 
Via Dei Della Robbia, 47 – 50132 Firenze – C.F. e P.IVA 06625660482 – www.silfi.it 

Pag. 1 di 2 

  

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 

 
OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs 50/2016 relativa alla fornitura di apparecchi 
illuminanti con sorgenti allo stato solido (SSL-LED) per l’illuminazione pubblica delle strade, di tre 
tipologie: 
Tipo 1 - Apparecchio illuminante funzionale conforme al TIPICO STRADALE A.07.01 
Tipo 2 - Apparecchio illuminante funzionale conforme al TIPICO STRADALE A.07.02 
Tipo 3 - Apparecchio illuminante funzionale conforme al TIPICO STRADALE A.08.01 
C.I.G.: 6923316519  
CPV: 31520000-7 Lampade ed accessori per illuminazione 
TIPOLOGIA DI PROCEDURA: Procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs 50/2016 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Prezzo più basso ex art. 95 c. 4 D.Lgs 50/2016 
DETERMINA: n. 63/GC/DG del 22/12/2016  
FINANZIAMENTO: Fondi di bilancio della Stazione appaltante 
 
In riferimento alla procedura in oggetto, si comunica l’aggiudicazione definitiva all’impresa: 
 
AEC ILLUMINAZIONE SRL 
Via A. Righi, 4 
Z.I. Castelnuovo (C.P.63)  
52010 – Subbiano - Arezzo (AR) 
 
Ribasso offerto: 21,76% 
Importo unitario a base di gara (per tipo 1, Tipo 2 e Tipo 3): Euro 204,00 
Importo di aggiudicazione: Euro 155.778,97 IVA esclusa  
Non sussistono oneri della sicurezza per rischi da interferenza. 
 
Si riportano i dati relativi alla procedura espletata:  
Data invito: 23 dicembre 2016 
Data aggiudicazione: 29 marzo 2017 
Imprese invitate:  

1. Philips Lighting Spa, Via G. Casati, 23 – 20900 Monza (MB);  

2. AEC Illuminazione Srl, Via A. Righi, 4, Z.I. Castelnuovo 52010 Subbiano (AR);  

3. Cree Europe Srl, Via S.Pertini, 122 – 50019 Sesto Fiorentino (FI); 

4.  iGuzzini illuminazione Spa, Via Mario Guzzini, 37 – 62019 Recanati (MC);  

5. Schreder Spa, Via Tunisia, 3 – 10093 Collegno (TO);  

6. Gewiss Lighting Spa, Via A. Volta, 1 – 24069 Cenate Sotto (BG);  

7. Arianna Spa, Via dell’industria, 14 – 35020 Brugine (PD) – Italia; 

8. Enel Sole Srl, Viale di Tor di Quinto, 45/47 – 00191 Roma(RM);  



 

                                                                                                           
 

 

SILFIspa - SOCIETA' ILLUMINAZIONE FIRENZE e SERVIZI SMARTCITY SOCIETA' PER AZIONI 
Via Dei Della Robbia, 47 – 50132 Firenze – C.F. e P.IVA 06625660482 – www.silfi.it 

Pag. 2 di 2 

  

 
 
Ditte partecipanti e offerte: 
 

IMPRESA RIBASSO OFFERTO IMPORTO OFFERTO 
ARIANNA LED SPA 30,14 139.094,05 
CREE EUROPE SRL  25,25 148.830,24 

AEC ILLUMINAZIONE SRL 21,76 155.788,41 
SCHREDER SPA 8,52 182.137,93 

GEWISS SPA 8,48 182.224,02 
IGUZZINI SPA 8,26 182.661,58 

 
Offerte escluse:  
 

IMPRESA RIBASSO OFFERTO IMPORTO OFFERTO 
ARIANNA LED SPA 30,14 139.094,05 
CREE EUROPE SRL  25,25 148.830,24 

 
 
Il Direttore Generale  
Dott.ssa Manuela Gniuli 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente Avviso è pubblicato sul sito di SILFIspa dal 27/04/2017 

 


